
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 21/06/202421/06/2024 EDIÇÃO 130EDIÇÃO 130 ANO 0002ANO 0002 DECRETO N.º 5423/2023 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023- LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI
EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 12/2024

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024, Processo Licitatório nº: 12/2024. MENOR PREÇO POR
ITEM. O presente certame tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de produtos químicos: Cloro gás (Cl2), Hidróxido de Cálcio em Suspensão (Ca(OH)2), Hipoclorito de Sódio
(NaClO) e Sulfato de Alumínio (Al2O3) granulado totalmente isento de ferro, para o tratamento de água da cidade de Piumhi e seus povoados de Penedos e Lagoa dos Martins, com reserva de cota de
25% (vinte e cinco por cento) para Microempresas(ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 24/06/2024, às 08:00hs, até o dia 04/07/2024, às 07:59hs.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 04/07/2024, de 08:00 às 09:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 04/07/2024 a partir das 10:00hs. Local e retirada do Edital: No site www.licitanet.com.br e
http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/ e Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 21 de junho de 2024.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI
EXTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 13/2024

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024, Processo Licitatório nº: 13/2024. MENOR PREÇO POR ITEM. O presente certame tem
por objeto a aquisição de medidor de vazão automatizado, composto por sensor ultrassônico e painel de visualização, para medir a entrada de e�uente na Calha Parshall da ETE (Estação de Tratamento
de Esgoto) e na Calha Parshall da EEE (Estação Elevatória de Esgoto) da Morada do Sol, para o tratamento de água da cidade de Piumhi e seus povoados de Penedos e Lagoa dos Martins.
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 24/06/2024, às 08:00hs, até o dia 04/07/2024, às 12:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 04/07/2024, de 13:00 às 14:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 04/07/2024 a partir das 15:00hs. Local e retirada do Edital: No site www.licitanet.com.br e http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/ e Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira
Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 21 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
DECRETO 5.578/2024

DECRETO nº 5.578 de 19 de junho de 2024
Dispõe sobre a proibição de comércio, utilização e consumo de bebidas alcoólicas em embalagens de vidro na Pça. Dr. Avelino de Queiroz, durante o “4º ARRAIÁ da CULTURA” e dá outras providências.
O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi – Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o art. 56, inc. V da Lei Orgânica Municipal e ainda,
Considerando o evento festivo “4º ARRAIÁ da CULTURA” que será promovido pela Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte, na noite de sábado, 22/junho/2024;
Considerando as informações da Polícia Militar a respeito de ocorrências devido ao comércio e utilização de bebidas em embalagens de vidro em eventos realizados no Município;
Considerando o signi�cativo número de pessoas que comparecerão à Pça. Dr. Avelino de Queiroz para prestigiar o evento;
Considerando o receio de ocorrência de brigas e fatos desagradáveis, podendo prejudicar a integridade física de cidadãos;
Considerando o disposto no art. 77 do Código de Posturas Municipal;

DECRETA:

Art.1º Fica expressamente proibida a venda, circulação, utilização e consumo de bebidas acondicionadas em garrafas de vidro, bem como, o uso de copos de vidro na área de realização e entorno da
Pça. Dr. Avelino de Queiroz, em bares e barracas com ambiente aberto, por ocasião do evento “4º ARRAIÁ da CULTURA”, em 22/junho/2024 (sábado), das 17 (dezessete) horas até às 6 (seis) horas do
dia seguinte.

Art.2º O trânsito na Pça. Dr. Avelino de Queiroz será impedido em parte, durante os eventos, para segurança dos cidadãos.
Art.3º O comerciante ou barraqueiro que descumprir a medida estabelecida neste Decreto sujeitar-se às sanções previstas no art. 163 do Código Tributário Municipal (cassação da licença; fechamento
do estabelecimento, além de outras medidas previstas na legislação municipal);
Art.4º Qualquer pessoa que descumprir este Decreto �cará sujeito ainda à sanção do art. 330 do Código Penal Brasileiro, relativo ao crime de desobediência.
Art.5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos no período delimitado no art. 1º.
Art.6º Comunique-se ao Comandante do Destacamento da Polícia Militar de Piumhi para conhecimento do presente decreto, bem como, para a garantia de seu cumprimento.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Piumhi/MG, 19 de junho de 2024.
Dr. Paulo César Vaz
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº76/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº09/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº09/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa aquisição de receptor e antena, conforme Resolução SES/MG nº 9.070 de 18 de outubro de 2023, atendendo as necessidades do Município de
Piumhi, conforme especi�cações constantes no termo de referencia (anexo I), deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 09/07/2024 e o inicio da sessão de
lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00
às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº75/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº36/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº36/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de máquinas e equipamentos (Bobina de nylon, cabeça de corte,
colete, lamina para roçadeira, motosserra, roçadeira, podador, moto poda, facão de motosserra, maquina de solda, esmerilhadeira e serra mármore), para atender as necessidades desta Prefeitura,
conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 08/07/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos
termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-
9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº74/2024 - CONCORRÊNCIA Nº15/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 15/2024,
tipo menor preço global, cujo objeto visa à Contratação de empresa especializada para execução de obra de recapeamento asfáltico da Av. Pres. Juscelino Kubitscheck, Av. Oswaldo Soares Machado e
Rua José Camarano, neste Município de Piumhi/MG, nos termos do Convênio 953873/2023/MCIDADES/CAIXA. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 25/09/2024 e o
inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede
da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37) 3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº73/2024 - CONCORRÊNCIA Nº14/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 14/2024,
tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de empresa especializada para execução de obra de drenagem pluvial na Rua Tito Ulisses, neste Município de Piumhi/MG. A data �nal de
acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 24/09/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à
espécie Informações através do site: https://licitanet com br ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas pelo telefone (37) 3371 9222 Dr Paulo César Vaz Prefeito Municipal



espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37) 3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº52/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº06/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº06/2024, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de sistemas de informática integrados de gestão pública, incluindo todos os
serviços de conversão de dados, implantação, migração de dados pré-existentes, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento, com hospedagem em data center externo (nuvem) por
conta da empresa contratada e que atenda aos requisitos do SIAFIC, E-SOCIAL, LAI e LGPD, para atender às demandas do Município, Câmara Municipal e Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi-
MG, conforme características dispostas no Termo de Referência, deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 11/07/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00
horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas,
pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.


		2024-06-21T16:36:19-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




